[image: image1.jpg]6\8863 9 ©eOR6 @::Ue G\D‘KSS 8@9

                                                    A 类
                                  公 开
海财函〔2022〕1号
关于政协勐海县十五届一次会议

第13号提案的答复
杨琪委员：

您提出的《关于建立综合性政府融资平台的建议》已收悉，现答复如下：

近年来，在县委、县政府的正确领导下，在上级部门的关心支持下，勐海县人民政府国有资产监督管理委员会切实履行职能职责，扎实做好县属国有企业改革工作。按照《云南省国企业改革三年行动实施方案（2020-2022年）》《西双版纳州国企改革三年行动实施方案（2020-2022年）》《勐海县属国有企业深化改革的实施方案》的要求，按照“1+X”模式，设立了1家一级公司，9家二级公司。
在《预算法》、《国务院关于加强地方政府性债务管理的意见》（国发〔2014〕43号）实施的基础上，2017年印发《财政部 发展改革委 司法部 人民银行 银监会 监证会关于进一步规范地方政府举债融资行为的通知》文件，文件就进一步规范地方政府举债融资行为提出：“切实加强融资平台公司融资管理。加快政府职能转变，处理好政府和市场的关系，进一步规范融资平台公司融资行为管理，推动融资平台公司尽快转型为市场化运营的国有企业、依法合规开展市场化融资，地方政府及其所属部门不得干预融资平台公司日常运营和市场化融资行为……金融机构应当依法合规支持融资平台公司市场化融资，服务实体经济发展。……金融机构为融资平台公司等企业提供融资时，不得要求或接受地方政府及其所属部门以担保函、承诺函、安慰函等任何形式提供担保”的要求，市场化融资工资需按相关规定执行。
感谢您对国企改革发展的关心和支持。

联系人及电话：林勇   5128877
勐海县财政局

                               2022年10月28日

抄送：县政府办公室，县政协提案委。
勐海县财政局办公室                    2022年10月28日印发
PAGE